relación con el 21, párrafo primero, y del Acuerdo por el que se emiten los Lineamientos del 
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social, numerales 1.2 y 2.6.2. 

2023-D-30083-19-2104-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 233,417.98 pesos (doscientos treinta y tres mil cuatrocientos diecisiete  pesos 
98/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar la estimación dos finiquitos del contrato 
número MIM-FAISMUN-2023-30-083-0005 de la obra denominada "Construcción de pozo

[...]

este informe de auditoría. 

2023-D-30083-19-2104-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Ixhuatlán de Madero, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 16,612,883.82 pesos 
(dieciséis millones seiscientos doce mil ochocientos ochenta y tres pesos 82/100 M.N.), por 
concepto de siete contratos de obra pública y servicios: MIM-FAISMUN-2023-30-083-0003, 
MIM-FAISMUN-2023-30-083-0034, MIM-FAISMUN-2023-30-083-0062, MIM-FAISMUN-2023-

30-083-0072, MIM-FAISMUN-2023-30-083-0074, MIM-FAISMUN-2023-30-083-0078 y MIM-

[...]

establecido en la normativa antes de la contratación, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2023-D-30083-19-2104-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Ixhuatlán de Madero, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y 
proporcione la documentación adicional justificativa y comprobatoria de 13,990,134.14 pesos 
(trece millones novecientos noventa mil ciento treinta y cuatro pesos 14/100 M.N.), por 
concepto de cinco contratos de obra pública: MIM-FAISMUN-2023-30-083-0001, MIM-
FAISMUN-2023-30-083-0057, MIM-FAISMUN-2023-30-083-0005, MIM-FAISMUN-2023-30-
083-0024 y MIM-FAISMUN-2023-30-083-0090, financiados con recursos del Fondo de

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-30083-19-2104-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,012,704.21 pesos (dos millones doce mil setecientos cuatro pesos 21/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar el concepto con clave 003 "Supervisión física de la 
ejecución de la obra consistente en seguimiento de los procedimientos constructivos,